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Odpowiadając na wniosek z dnia 7 października 2021 r. (wpływ do tut. Urzędu  13 października 

2021 r.), o udostępnienie informacji publicznej informuję, iż działki nr 26/38 i 26/43 położone w obrębie 

ewidencyjnym 0024, są ujęte w Gminnej Ewidencji Zabytków Miasta Koszalina prowadzonej przez 

Prezydenta Miasta Koszalina, zgodnie z ustawą z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad 

zabytkami (Dz. U. z 2021 r. poz. 710 z późn. zm.).  

Zgodnie z obowiązującym miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego terenu 

położonego w Koszalinie w rejonie ulic Lechickiej - Wołyńskiej, Szczecińskiej - Brzozowej oraz przy 

zbiegu ulic Bohaterów Warszawy - Olchowej, zatwierdzonym uchwałą Nr XIV/165/2015 Rady Miejskiej 

w Koszalinie z dnia 29 października 2015 (Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego 

z dnia 8 grudnia 2015 r. poz. 5269), przedmiotowe działki położone są w strefie ochrony stanowisk 

archeologicznych „WIII”, dla której obowiązują poniższe ustalenia:  

„§5. Ustalenia dotyczące ochrony dziedzictwa kulturowego i zabytków - na rysunku planu oznaczono 

granicę strefy ochrony stanowisk archeologicznych „WIII”, dla której obowiązuje:  

1) współdziałanie w zakresie zamierzeń inwestycyjnych i innych związanych z pracami ziemnymi  

z  odpowiednim organem do spraw ochrony zabytków, w tym powiadamianie o zamiarze podjęcia 

prac ziemnych;  

2) przeprowadzenie archeologicznych badań ratunkowych na terenie objętym realizacją prac 

ziemnych, na zasadach określonych przepisami odrębnymi dotyczącymi ochrony zabytków;  

Podmiotem odpowiedzialnym za wykonanie projektu „Audytu krajobrazowego dla Województwa 

Zachodniopomorskiego” jest Regionalne Biuro Gospodarki Przestrzennej Województwa 

Zachodniopomorskiego w Szczecinie. Audyt jest w trakcie realizacji, spodziewany termin zakończenia to 

2023 rok. 

Na przedmiotowych nieruchomościach nie został ustanowiony park kulturowy. Urząd Miejski 

w Koszalinie nie prowadził badań archeologicznych, w tym prospekcji powierzchniowej.  
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